
REPUBLICA . MOLDOVA

MUNICIPIUL CHIŞINAU

CONSILIUL SĂTESC GHIDIGHICI

DECIZIE nr. 5/10 
din 12.07.2016

Cu privire Ia perfectarea actelor 'cadastrale a terenurilor cu nr. cadastrale 
0124204089 şi 0124204090, pe numele lui Dănilă Ion şi Cioinac Ion.

în baza art.14 a Legii nr.436-XVI din 28.12.06 „Privind administraţia publică 
locală”, în conformitate cu Codul Funciar nr. 828-XII din 25 decembrie 1991, 
Legea RM nr. 91, „Privind delimitarea categoriilor de terenuri” şi cererii şi 
Dosarelor Tehnice depuse de către cet. Dănilă Dumitru, domiciliat în satul 
Ghidighici, str.A.Puşkin,7, şi a cet. Cioinac Ion, domiciliat în satul Ghidighici, str-la 
Gagarin,19, Consiliul sat.Ghidighici,

DECIDE:

1.A anula Decizia Consiliului sătesc Ghidighici nr.5/6.6 din 12.08.2009 
„Privind corectarea erorilor din Titlurile de autentificare a dreptului deţinătorului de 
teren de pe lîngă casa din str.A.Puşkin, nr.7, nr. cadastral 0124204089 proprietatea 
dlui Dănilă Dumitru şi str-la Gagarin, nr.19, nr. cad. 0124204090 proprietatea dlui 
Cioinac Ion”.

2.în legătură cu perfectarea greşită se anulează Titlul de autentificare a 
dreptulului deţinătorului de teren a cet. Dănilă Dumitru, cu suprafaţa de 790 m.p., 
cu nr. cadastral 0124204089, eliberat la 20.06.2001, cu radierea înscrisului din 
Registrul Bunurilor Imobile al OCT Chişinău şi din partea grafică terenul cu 
nr.cadastral 0124204089, cu suprafaţa de de 0,079 ha..

3.A înregistra tetenul aferent imobilului (casei de locuit), cu nr. cadastral
0124204089, cu suparafaţa de 0,1146 ha., situat în satul Ghidighici, str.A.Puşkin, 
nr.7, după APL, în Registrul Bunurilor Imobile al OCT Chişinău.

4.Se permite cet. Dănilă Dumitru, perfectarea noului Titlu de autentificarea a 
dreptului deţinătorului de teren pe lotul de pămînt cu suprafaţa de 0,1146 ha., cu 
nr.cadastral 0124204089, amlasat în satul Ghidighici, str.A.Puşkin, nr.7.

5.în legătură cu perfectarea greşită se anulează Titlul de autentificare a 
dreptulului deţinătorului de teren a cet. Cioinac Ion, cu suprafaţa de 0,1137 ha., cu 
nr.cadastral 0124204090, eliberat la 09.06.2001, cu radierea înscrisului din 
Registrul Bunurilor Imobile al OCT Chişinău şi din partea grafică terenul cu 
nr.cadastral 0124204090, cu suprafaţa de de 0,1137 ha..

cl^



6. A înregistra tetenul aferent imobilului (casei de locuit), cu nr. cadastral
0124204090, cu suparafaţa de 0,0861 ha., situat în satul Ghidighici, str-la Gagarin, 
nr.19, după APL, în Registrul Bunurilor Imobile al OCT Chişinău.

7.Se permite cet.Cioinac ion, perfectarea noului Titlu de autentificarea a 
dreptului deţinătorului de teren pe lotul de pămînt cu suprafaţa de 0,0861 ha., cu 
nr.cadastral 0124204090, amlasat în în satul Ghidighici, str-la Gagarin, 19.

8.Prezenta decizie va servi drept temei pentru înregistrare în Registrul 
Bunurilor Imobile al OCT Chişinău.

9.Controlul executării prevederilor prezentei decizii se pune în seama 
Primarului sat.Ghidighici, dl S.ISac.

Preşedintele şedinţei

Secretarul interimar 
al Consiliului local

Nicolae Anghelenici

Rodica Popuşoi


